
Verbale di deliberazione N. 42
della Giunta comunale

COMUNE DI SAGRON MIS

PROVI NCI A DI  T RENT O

OGGETTO: Variazione alle dotazioni di cassa bilancio di previsione 
2020/2022.

L'anno DUEMILAVENTI addì trenta del mese di giugno, alle ore 20.00, nella sede 

municipale nel rispetto delle misure ministeriali e provinciali per la gestione dell’emergenza 

epidemiologica da COVID19, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è 

convocata la Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Gadenz Luca - Sindaco X
2.  Salvadori Martino - Vicesindaco
3.  Guadagnini Elena - Assessore
4.  Masoch Mauro - Assessore

Assiste il Segretario Comunale  Sperandio dott. Lino.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Salvadori  Martino, nella sua 
qualità di Vicesindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'oggetto suindicato.



OGGETTO: Variazione alle dotazioni di cassa bilancio di previsione 2020/2022. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che, per gli enti locali della P.A.T., dal 1 gennaio 2017 è entrata in vigore la nuova 
contabilità armonizzata di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 
agosto 2014, n. 126. 

VISTO l’art. 175 del D.Lgs. 267/2000 in merito alla disciplina relativa alle variazioni di bilancio. 

RICHIAMATO in particolare il comma 5 bis lettera d) del citato art. 175, in base al quale sono di 
competenza della Giunta Comunale, da adottare entro il 31 dicembre, le variazioni delle dotazioni di 
cassa, salvo quelle previste dal comma 5-quater, garantendo che il fondo di cassa alla fine 
dell'esercizio sia non negativo. 

DATO atto che con deliberazione n. 29 del 23.12.2019 il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio 
di previsione finanziario 2020/2022. 

DATO atto che si rende necessario variare le previsioni di cassa di alcuni capitoli di spesa e di entrata. 

VERIFICATO che, in relazione alla presente variazione di cassa, il fondo di cassa alla fine 
dell'esercizio risulta non negativo. 

RICHIAMATO l’art. 193, 1 comma, del D.Lgs.  n. 267/2000 relativo al rispetto del pareggio 
finanziario e di tutti gli equilibri di bilancio. 

DATO atto che la presente variazione, essendo di competenza della Giunta Comunale ai sensi del 
citato art. 175 comma 5bis lettera d) del D.Lgs.  267/2000, non necessita del parere dell'Organo di 
Revisione, ai sensi dell’art.  239 comma 1 lett b) del D.Lgs 267/2000, fermo restando la necessità 
dell’organo di revisione di verificare, in sede di esame del rendiconto della gestione, dandone conto 
nella propria relazione, l’esistenza dei presupposti che hanno dato luogo alle variazioni di bilancio 
approvate nel corso dell'esercizio, comprese quelle approvate nel corso dell'esercizio provvisorio. 

ACQUISITO il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità tecnico-amministrativa espresso dal 
Segretario comunale, ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma 
Trentino Alto-Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2; 

ACQUISITO il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità contabile, espresso dal responsabile 
del servizio finanziario ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma 
Trentino Alto-Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2; 

CON voti unanimi favorevoli espressi in forma palese. 

 

DELIBERA 

 

1. Di apportare, ai sensi dell’art. 175, comma 5-bis, lett. d), del D.Lgs. n. 267/2000 e per le 
motivazioni esposte in premessa, le variazioni alle dotazioni di cassa del primo esercizio di 



riferimento del Bilancio di Previsione Finanziario per il periodo 2020/2022 analiticamente 
riportate nell’allegato prospetto;   

2. Di dare atto che nel bilancio di previsione, per effetto della presente variazione, il fondo di cassa 
alla fine dell'esercizio non risulta negativo. 

3. Di dare atto che la presente variazione, essendo di competenza della Giunta Comunale ai sensi 
del citato art. 175   comma 5bis   lettera   d)   TUEL, non necessita   del parere dell'Organo   di 
Revisione, ai sensi dell’art.  239 comma 1 lett b) del D.Lgs 267/2000, ferma restando la necessità 
dell’organo di revisione di verificare, in sede di esame del rendiconto della gestione, dandone 
conto nella propria relazione, l’esistenza dei presupposti che hanno dato luogo alle variazioni di 
bilancio approvate nel corso dell’esercizio, comprese quelle approvate nel corso dell’esercizio 
provvisorio. 

4. Di dare atto che il presente atto, debitamente esecutivo, sarà trasmesso al Tesoriere, ai sensi 
dell’art. 216, 1° comma, del D.Lgs.  n. 267/2000. 

5. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, con separata votazione 
favorevole all’unanimità ai sensi dell’art. 183, comma 4, del nuovo Codice degli Enti Locali della 
Regione Trentino Alto-Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018, n. 2 e ss.mm. 

6. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 5 della L.R. 31.07.1993 n. 13, avverso la presente 
deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 
• opposizione, da parte di ogni cittadino, alla Giunta comunale durante il periodo di pubblicazione 

ai sensi dell’articolo 183 comma 5 del Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino 
Alto Adige approvato con Legge regionale dd. 3 maggio 2018, n. 2;  

• ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento entro 60 
giorni, ai sensi degli art. 13 e 29 del D.Lgs. 02 luglio 2010, n. 104; ovvero ed in alternativa al 
ricorso giurisdizionale  

• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. del 24 
novembre 1971, n. 1199, entro 120 giorni 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Sperandio dott. Lino

IL SEGRETARIO COMUNALE

Salvadori  Martino

IL VICESINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI SAGRON MIS
Provincia di Trento

ESERCIZIO 2020,  ANNO 2020 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA GCXCASSA DEL 29/06/2020
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA
2.0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubblicheCOD BIL

E 2350 0 CONTRIBUTO SANIFICAZIONE COVID ART. 114 D.L. 18/2020 0,00 1.000,00

AF00 SERVIZIO FINANZIARIO

0,00 1.000,00

2.0101 TOTALE Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00

3.0100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beniCOD BIL

E 3250 0 FITTI ATTIVI DI FABBRICATI 14.444,81 5.600,00

AF00 SERVIZIO FINANZIARIO

0,00 20.044,81

3.0100 TOTALE Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 14.444,81 5.600,00 0,00 20.044,81

4.0200 Contributi agli investimentiCOD BIL

E 4305 0 CONTRIBUTO P.A.T. FONDO INVESTIMENTI BUDGET 110.137,39 0,00

AF00 SERVIZIO FINANZIARIO

-22.849,90 87.287,49

E 4351 0 CONTRIBUTO D.L. N. 34/2019, ART. 30 - DECRETO CRESCITA 50.000,00 50.000,00

STIN

0,00 100.000,00

E 4352 0 CONTRIBUTO D.L. N. 34/2019, ART. 30 - COMMA 14 TER 0,00 11.597,90 0,00 11.597,90

4.0200 TOTALE Contributi agli investimenti 160.137,39 61.597,90 -22.849,90 198.885,39

TOTALE ENTRATA 174.582,20 68.197,90 -22.849,90 219.930,20

USCITA
01.02.1 Segreteria generaleCOD BIL

U 1020003 0 SERVIZIO SEGRETERIA, STATO CIVILE: VOCI STIPENDIALI CORRISPOSTE AL PERSONALE A 
TEMPO INDETERMINATO 0,00 1.500,00

AF00 SERVIZIO FINANZIARIO

0,00 1.500,00

01.02.1 TOTALE Segreteria generale 0,00 1.500,00 0,00 1.500,00

01.05.2 Gestione dei beni demaniali e patrimonialiCOD BIL

U 1052129 0 MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI IMMOBILI E RELATIVI IMPIANTI. 71.758,03 25.000,00

GCST GIUNTA COMUNALE, SEGRETARIO E SERVIZIO TECNICO

0,00 96.758,03

01.05.2 TOTALE Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 71.758,03 25.000,00 0,00 96.758,03

01.11.1 Altri servizi generaliCOD BIL

Pag. 124/06/2020 - fcosner



ESERCIZIO 2020,  ANNO 2020 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA GCXCASSA DEL 29/06/2020
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 1110260 0 MANUTENZIONI IMPIANTI ED ALTRI BENI MOBILI IN GENERE 3.595,56 1.000,00

ST00 SERVIZIO TECNICO

0,00 4.595,56

U 1110294 0 SPESE PER PERIZIE, PROGETTI, COLLAUDI, STUDI, PROGETTAZIONI,INCARICHI 
PROFESSIONALI VARI, ECC. (FONDI DI SPESE A CALCOLO) 5.000,00 1.000,00

GCST GIUNTA COMUNALE, SEGRETARIO E SERVIZIO TECNICO

0,00 6.000,00

U 1110341 0 SPESE POSTALI 1.504,45 100,00

AF00 SERVIZIO FINANZIARIO

0,00 1.604,45

01.11.1 TOTALE Altri servizi generali 10.100,01 2.100,00 0,00 12.200,01

01.11.2 Altri servizi generaliCOD BIL

U 1112120 0 ACQUISTO DI PRODOTTI INFORMATICI - HARDWARE 0,00 2.000,00

AFG0 SEGRETARIO COMUNALE E SERVIZIO FINANZIARIO

0,00 2.000,00

U 1112176 0 ACQUISTO DI PRODOTTI INFORMATICI - SOFTWARE 0,00 2.200,00

GCST GIUNTA COMUNALE, SEGRETARIO E SERVIZIO TECNICO

0,00 2.200,00

U 1112182 0 SPESE PER PROGETTAZIONE E CONSULENZE TECNICHE 28.616,75 5.000,00

GCST GIUNTA COMUNALE, SEGRETARIO E SERVIZIO TECNICO

0,00 33.616,75

01.11.2 TOTALE Altri servizi generali 28.616,75 9.200,00 0,00 37.816,75

05.02.2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturaleCOD BIL

U 5022338 0 CONTRIBUTO ALLA PARROCCHIA DI SAGRON MIS 5.000,00 4.000,00

GC00 GIUNTA COMUNALE

0,00 9.000,00

05.02.2 TOTALE Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 5.000,00 4.000,00 0,00 9.000,00

07.01.1 Sviluppo e valorizzazione del turismoCOD BIL

U 7020477 0 CONTRIBUTI ORDINARI PER MANIFESTAZIONI TURISTICHE 0,00 2.000,00

GCS0 GIUNTA COMUNALE E SEGRETARIO

0,00 2.000,00

07.01.1 TOTALE Sviluppo e valorizzazione del turismo 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00

08.01.2 Urbanistica e assetto del territorioCOD BIL

U 8012115 0 ARREDO URBANO ED EXTRA URBANO 15.551,80 4.000,00

GCST GIUNTA COMUNALE, SEGRETARIO E SERVIZIO TECNICO

0,00 19.551,80

08.01.2 TOTALE Urbanistica e assetto del territorio 15.551,80 4.000,00 0,00 19.551,80

10.05.1 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

U 10050018 0 VIABILITÀ COMUNALE: CONTRIBUTI PER INDENNITÀ DI FINE RAPPORTO 0,00 1.000,00

AF00 SERVIZIO FINANZIARIO

0,00 1.000,00

10.05.1 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00

10.05.2 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

Pag. 224/06/2020 - fcosner



ESERCIZIO 2020,  ANNO 2020 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA GCXCASSA DEL 29/06/2020
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 10052138 0 COSTRUZIONE, COMPLETAMENTO STRADE, VIE E PIAZZE. 53.563,15 65.000,00

GCST GIUNTA COMUNALE, SEGRETARIO E SERVIZIO TECNICO

0,00 118.563,15

10.05.2 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 53.563,15 65.000,00 0,00 118.563,15

12.01.2 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nidoCOD BIL

U 12012346 0 CONTRIBUTO NATALITA' 3.000,00 1.000,00

GCS0 GIUNTA COMUNALE E SEGRETARIO

0,00 4.000,00

12.01.2 TOTALE Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 3.000,00 1.000,00 0,00 4.000,00

TOTALE USCITA 187.589,74 114.800,00 0,00 302.389,74

-22.849,90-46.602,10DIFFERENZE

Pag. 324/06/2020 - fcosner


		2020-07-02T13:44:14+0200
	SALVADORI MARTINO


		2020-07-02T13:48:42+0200
	SPERANDIO LINO




